
2. September 2019 

Strompreise in Österreich 

Nutzen Sie den Tarifkalkulator für Ihren individuellen und aktuellen Vergleich : www.e-control.at/tarifkalkulator 
Energie-Control Austria, Rudolfsplatz 13a, 1010 Wien, www.e-control.at, Energie-Hotline: 0810 10 25 54 (zum Tarif von 0,044 Euro/Minute) 

 

 

Neues im September: Kelag erhöht den Energiepreis für Strom für Bestandskunden des Produkts  
„Kelag Home Plus“ (vormals ÖKO-PUR+) in Kärnten per 01.09.  um 15,32 %,  
das entspricht 47,98 € brutto jährlich für einen Durchschnittshaushalt. 

 
 
 

STROMPREISMONITOR 
 

 

E-Control PREISMONITOR inkl. Neukundenrabatte: 
Regelmäßig  wechseln lohnt sich! 

 
Wer regelmäßig den Anbieter wechselt, kann am meisten von 
den einmaligen Wechselrabatten der Lieferanten profitieren. 

 
In dieser Karte sehen Sie die Preise* 
des jeweils günstigsten Anbieters 
innerhalb der großen Netzgebiete 

 
 
 
 
 
 

inklusive den einmaligen Wechsel- 
rabatten sowie das Einsparpotenzial 
beim Wechsel vom jeweils am 
häufigsten genutzten Produkt des 
lokalen Anbieters. Berechnungs- 
grundlage ist ein österreichischer 
Durchschnittshaushalt mit einem 
Jahresverbrauch von 3.500 kWh. 
Verglichen werden alle am Markt 
frei erhältlichen Standardprodukte 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

   
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 

mit und ohne Preisgarantie, welche 
zeitanteilig und verbrauchsverlaufs- 
unabhängig abgerechnet werden. 
* Preis inkl. Netzentgelte und 

Steuern & Abgaben. 

  
  

  
  
  

 

  
  
  
 
 

  
  

  

  
  

 
 
 
 
  
  

 

 
 
 

E-Control PREISMONITOR ohne Neukundenrabatte: 
Preisvergleich  lohnt sich immer! 

 
Wer sich gut informiert, kann bei einem Lieferantenwechsel 
dauerhaft von den Preisunterschieden profitieren. 

 
In dieser Karte sehen Sie die Preise* 
des jeweils günstigsten Anbieters 
innerhalb der großen Netzgebiete 

 
 
 
 
 
 
easy green energy 

Preis: 640,17 
Ersparnis: 126,01 

 
easy green energy 
Preis: 600,84 
Ersparnis: 126,00 

 
easy green energy 
Preis: 641,52 
Ersparnis: 97,76 

 
 
easy green energy 
Preis: 642,01 
Ersparnis: 109,02 

ohne Neukundenrabatte sowie 
das Einsparpotenzial beim Wechsel 
vom jeweils am häufigsten genutz- 
ten Produkt des lokalen Anbieters. 
Berechnungsgrundlage ist ein 
österreichischer Durchschnittshaus- 
halt mit einem Jahresverbrauch von 
3.500 kWh. Verglichen werden alle 
am Markt frei erhältlichen Standard- 
produkte mit und ohne Preisgarantie, 
welche zeitanteilig und verbrauchs- 

easy green energy 
Preis: 613,65 
Ersparnis: 31,07 

 

 
 
 
 
 
easy green energy 
Preis: 569,91 

easy green energy 
Preis: 624,51 

Ersparnis: 70,87 

 

 
 
 
 
 
 
 
easy green energy 
Preis: 670,35 
Ersparnis: 86,10 

 
 
 
 
 
easy green energy 
Preis: 639,70 
Ersparnis: 126,35 

verlaufsunabhängig abgerechnet 
werden. 
* Preis inkl. Netzentgelte und 

Steuern & Abgaben. 

Ersparnis: 30,01 easy green energy 
Preis: 657,28 
Ersparnis: 34,01 

easy green energy 
Preis: 730,24 
Ersparnis: 119,04 

 
easy green energy 

Preis: 673,29 
Ersparnis: 110,93 

 

 
 
 
easy green energy 
Preis: 598,07 
Ersparnis: 91,93 

 

Preise der lokalen Anbieter (Preis inkl. Netzentgelte und Steuern & Abgaben.) 

 
VKW €  599,92 
Tiwag €  644,72 
Energie Graz €  690,00 

IKB €  691,29 
Salzburg AG  €  695,38 
LINZ STROM €  726,84 

EVN €  739,28 
Wien Energie €  751,03 
Energie Steiermark   €  756,45 

Energie Burgenland  €  766,05 
Energie AG  €  766,18 

Energie Klagenfurt    €  784,22 
KELAG €  849,28 



2. September 2019

GASPREISMONITOR

E-Control PREISMONITOR inkl. Neukundenrabatte:
Regelmäßig wechseln lohnt sich!

Wer regelmäßig den Anbieter wechselt, kann am meisten von 
den einmaligen Wechselrabatten der Lieferanten profitieren. 

E-Control PREISMONITOR ohne Neukundenrabatte:
Preisvergleich lohnt sich immer!

In dieser Karte sehen Sie die Preise* 
des jeweils günstigsten Anbieters 
innerhalb der großen Netzgebiete
ohne Neukundenrabatte sowie 
das Einsparpotenzial beim Wechsel 
vom jeweils am häufigsten genutz-
ten Produkt des lokalen Anbieters. 
Berechnungsgrundlage ist ein 
österreichischer Durchschnittshaus-
halt mit einem Jahresverbrauch von 
15.000 kWh. Verglichen werden alle 
am Markt frei erhältlichen Standard-
produkte mit und ohne Preisgarantie, 
welche zeitanteilig und verbrauchs-
verlaufsunabhängig abgerechnet
werden. 
* Preis inkl. Netzentgelte und 
   Steuern & Abgaben.

MONTANA 
Preis: 885,80
Ersparnis: 187,20

MONTANA 
Preis: 981,20

Ersparnis: 221,04

MONTANA 
Preis: 869,02
Ersparnis: 126,00

MONTANA 
Preis: 912,44
Ersparnis: 204,84

MONTANA 
Preis: 854,60
Ersparnis: 295,22

MONTANA 
Preis: 854,60

Ersparnis: 193,99

MONTANA 
Preis: 833,22
Ersparnis: 189,55

MONTANA 
Preis: 924,34
Ersparnis: 184,31

MONTANA 
Preis: 838,13

Ersparnis: 214,21

MONTANA 
Preis: 865,42
Ersparnis: 135,73

MONTANA 
Preis: 772,87
Ersparnis: 111,60

MONTANA 
Preis: 934,36
Ersparnis: 108,00

Gaspreise in Österreich

Nutzen Sie den Tarifkalkulator für Ihren individuellen und aktuellen Vergleich : www.e-control.at/tarifkalkulator
Energie-Control Austria, Rudolfsplatz 13a, 1010 Wien, www.e-control.at, Energie-Hotline: 0810 10 25 54 (zum Tarif von 0,044 Euro/Minute)

Preise der lokalen Anbieter (Preis inkl. Netzentgelte und Steuern & Abgaben.)

VKW	 €	 884,47
Energie Graz	  €	 995,02
Energie Steiermark	 €	 1.001,15

EVN	 €	 1.022,77
TIGAS	 €	 1.042,36

Energie AG 	  
Power Solutions	 € 	1.048,59
Salzburg AG	 €	 1.052,34

Energie Burgenland	 €	 1.073,00
Wien Energie	 €	 1.108,65 
KELAG	 €	 1.117,28

LINZ GAS	 €	 1.149,82
Energie Klagenfurt	 €	 1.202,24

redgas
Preis: 672,94
Ersparnis: 400,06

redgas
Preis: 549,73

Ersparnis: 652,51

redgas
Preis: 656,17
Ersparnis: 338,85

redgas
Preis: 699,58
Ersparnis: 417,70

redgas
Preis: 560,15
Ersparnis: 324,46

redgas
Preis: 641,75
Ersparnis: 508,07

redgas
Preis: 620,36
Ersparnis: 402,41

Maxenergy
Preis: 742,09
Ersparnis: 366,56

redgas
Preis: 625,28

Ersparnis: 427,06

redgas
Preis: 652,57
Ersparnis: 348,58

redgas
Preis: 721,51
Ersparnis: 320,85

redgas
Preis: 641,75

Ersparnis: 406,84Wer regelmäßig den Anbieter wechselt, 
kann am meisten von den einmaligen 
Wechselrabatten der Lieferanten 
profitieren. In dieser Karte sehen Sie 
die Preise* des jeweils günstigsten 
Anbieters innerhalb der großen 
Netzgebiete inklusive den einmaligen 
Wechselrabatten sowie das Einspar-
potenzial beim Wechsel vom jeweils 
am häufigsten genutzten Produkt 
des lokalen Anbieters. Berechnungs-
grundlage ist ein österreichischer 
Durchschnittshaushalt mit einem 
Jahresverbrauch von 15.000 kWh. 
Verglichen werden alle am Markt 
frei erhältlichen Standardprodukte 
mit und ohne Preisgarantie, welche 
zeitanteilig und verbrauchsverlaufs-
unabhängig abgerechnet werden. 
* Preis inkl. Netzentgelte und 
   Steuern & Abgaben.

Wer sich gut informiert, kann bei einem Lieferantenwechsel 
dauerhaft von den Preisunterschieden profitieren.




